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KOMPLE YEN İ YATIRIM PROJES İ FORMU 
 

 BAŞVURU REHBERİ 
 
 

TEKN İK İŞBİRLİĞİNİN AMACI 
 
Türkiye Kalkınma Bankası ve Başbakanlık GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı GAP 
bölgesine ilişkin bir teknik işbirliği konusunda anlaşmışlardır. Bu işbirliğiyle,  GAP Bölgesi 
illerinde gerçekleştirilecek olan komple yeni yatırım fikirlerinin teknik olarak desteklenmesi 
ve değerlendirilmesi amaçlanmakta olup, kredi ve hibe desteği verilmeyecektir. Teknik 
işbirliği iki ana faaliyetten oluşmaktadır.  

(1) Komple yeni yatırım için proje fikirlerinin toplanması ve değerlendirilmesi, 
(2) Yatırım fikirlerinden İdare’nin belirleyeceği 5 adet projenin fizibilite çalışmasının 

yapılması.  
İlk aşamada yer alan yatırım fikirlerinin belirlenmesi amacıyla “Komple Yeni Yatırım Projesi  
Formu”nun doldurulması ve belirtilen süre içinde İdare’ye teslim edilmesi gereklidir.  
 
 

PROJE ÖNERİSİNE İLİŞKİN GENEL KURALLAR 
 
Proje Formu 
Başvurular bu rehberin ekinde bulunan “GAP Bölgesi İçin Komple Yeni Yatırım Projesi  
Formu” ile yapılmalıdır. Söz konusu proje formunun tam olarak doldurulması gerekmektedir. 
Proje formu Başbakanlık GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı, http://www.gap.gov.tr, ve 
Türkiye Kalkınma Bankası’nın http://www.kalkinma.com.tr internet adreslerinden de temin 
edilebilir.  
 
El yazısı ile yapılan başvurular kabul edilmeyecektir.  
 
Başvurular Nereye ve Nasıl Yapılacaktır? 
Başvurular taahhütlü posta yoluyla, özel kargo şirketi ile  (teslim eden kişiye imzalı ve tarihli 
bir alındı belgesi verilir) aşağıdaki adrese gönderilmeli veya elden teslim edilmelidir: 
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Başbakanlık GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı 
Akbayır Mah. 104. Cad. No: 115/2 Karaköprü / ŞANLIURFA  
Tel: (0 414) 347 08 20  
Faks: (0 414) 347 08 35 
 
Başka yollarla (örneğin faks ya da elektronik posta ile) gönderilen ya da başka adreslere teslim 
edilen başvurular reddedilecektir. 
 
Başvurular,  1 (bir) asıl ve 1 (bir) suret olarak teslim edilmelidir. Proje formu ve varsa ekleri 
ayrı birer elektronik dosya olarak tek bir CD’de teslim edilmelidir. Elektronik format, matbu 
versiyonla tam olarak aynı içeriğe sahip olmalıdır.  
 
Bir kişi en fazla iki proje önerisiyle başvurabilir. 
 
Başvuruların Alınması için Son Tarih 
Başvuruların alınması için son tarih GAP İdaresi tarafından duyurulacaktır. Son başvuru 
tarihinden sonra alınan başvurular, posta damgasındaki tarih son başvuru tarihinden önceki bir 
tarih olsa ya da gecikme özel bir kurye hizmetinden kaynaklansa dahi otomatik olarak 
reddedilecektir. 
 
Daha Fazla Bilgi İçin 
Tüm başvuru sahiplerini ilgilendirilecek konulardaki sorular, son başvuru tarihinden 5 gün 
öncesine kadar Başbakanlık GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı’nın aşağıda belirtilen 
adresine telefon, e-posta yoluyla yapılabilir.    
 
Başbakanlık GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı 
İrtibat Kişisi : Mehmet Şelli  
e-posta adresi : mehmetselli@gap.gov.tr mehmetselli@hotmail.com 
Akbayır Mah. 104. Cad. No: 115/2 Karaköprü / ŞANLIURFA  
Tel: (0 414) 347 08 20/1707  
Faks: (0 414) 347 08 35 
 
Uygunluk Kriterleri 
Başvuru sahipleri, tek başlarına ya da ortak kuruluşlarla birlikte başvuruda bulunabilirler. 
Proje önerisine, özel gerçek kişi, özel tüzel kişi (birden fazla olabilir), kamuya ait işletme 
(birden fazla olabilir) ve kamu-özel işbirliği olarak başvurmak mümkündür. Yurtiçi ve 
yurtdışında yaşayan T.C. vatandaşı gerçek kişiler ile yetkili temsilcileri tarafından tüzel kişiler 
başvuru yapılabilir.       
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Yer 
Projeler; Türkiye’de Güneydoğu Anadolu Bölgesinde yer alan ve aşağıda sıralanan illerin 
birinde veya birkaçında gerçekleştirilmelidir. Bu iller; 
 

• Adıyaman 
• Gaziantep 

• Mardin 
• Siirt 
• Şanlıurfa 

• Şırnak 
• Kilis 

• Diyarbakır 
• Batman 

 
Proje Türleri 
Önerilen projeler; rekabet güçlerinin geliştirildi ği, istihdam imkanları ile gelirlerinin artırıldığı 
yenilikçi, modern, girişimci ve ticaret kültürünün desteklendiği ürün işlemeye yönelik ve 
katma değer yaratan komple yeni yatırım projeleri olmalıdır. Bu üretim için bir pazar olduğu 
formun ilgili bölümlerinde gösterilmelidir.  
 
Projeler aşağıda belirtilen faaliyet alanlarını kapsayabilir 
 
• Bir yatırım projesi: yeni yatırım kapsamında makine ve donanım satın alımını, ekipmanın 

nakliyesini, montajını ve satın alınan ekipmanla ilgili diğer işleri, sadece yatırımla ilgili 
inşaat harcamalarını, maddi olmayan yatırımları (projenin uygulanmasında yararlanılan 
eğitim ve danışmanlık hizmetleri dahil olmak üzere), yazılım, donanım, ve lisans 
anlaşmalarını kapsar.   

• Ar-ge, yenilikçilik, teknoloji transferi ve bilgi teknolojisi ile ilgili yatırımlar; uluslararası 
teknik ve kalite standartlarına göre kalite sertifikasyonu temini veya temiz teknolojilerin 
teşviki için gerekli yatırımları, modern üretim teknolojilerinin devreye sokulması için 
gerekli yatırımları, 

• Pazarlama ve pazar geliştirme; ürün tasarımı ve geliştirme; yeni teknolojilerin kurulması 
gibi ticari rekabet gücünü etkileyen belli başlı konularda da proje sunulabilir. 

 
Çevreye dost teknolojilerin, süreçlerin veya ürünlerin kullanılmaya başlanması artı bir değer 
olarak kabul edilecektir. Tedarik edilecek ekipman çevre standartlarına uygun olmalıdır. 
Projenin ilgili bölümlerinde bu konunun vurgulanması tavsiye edilir.  
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KOMPLE YEN İ YATIRIM PROJES İ FORMU 

I. İletişim Bilgileri:  

Proje önerisinde bulunan kişi veya kişilerin adı ve soyadı, eğer bir kurum adına başvuruyorsa 
kurumu ve iletişim bilgileri proje formunda eksiksiz olarak doldurulmalı ve ıslak imzalı 
şekilde teslim edilmelidir. Başvuran yatırımcının özgeçmişi formun ekinde sunulmalıdır. Her 
bir başvuru için, Başbakanlık GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı bir başvuru numarası 
verecektir.   

II.Proje Bilgileri  

Projenin adı, sektörü, yatırım yapılması planlanan il, yatırım süresi (ay olarak) 
doldurulmalıdır. Proje için daha önce yapılmış bir fizibilite raporu, iş planı ve etüt çalışması 
varsa ekte sunulmalıdır. Proje için öngörülen kurulu kapasite, tahmini yatırım tutarı ve 
kullanılabilecek tahmini özkaynak tutarı belirtilmelidir. Özkaynağı sağlayacak kişi ve/veya 
kuruluş belirtilmelidir.  
 
III De ğerlendirme Bilgileri  

A. İlgililik  

İlgililik, projenin ulusal hedeflerle uygunluğunu ölçmektedir. Projenin hazırlanması 
aşamasında GAP Eylem Planı, 9. Kalkınma Planı ve Yatırım Teşvik Mevzuatı’nın incelenmesi 
tavsiye edilir.  

http://www.gap.gov.tr/Turkish/Genel/eylem812.pdf,   http://ekutup.dpt.gov.tr/plan/plan9.pdf, 

http://www.hazine.gov.tr/irj/portal/anonymous?NavigationTarget=navurl://6b1178a28774a9e2
5c2d5512cbe23c41 

Proje önerisi, 

• GAP Eylem Planı’nda yer alan bir ya da birden fazla hedefle örtüşüyorsa A.1. 
bölümünde 

• 9. Kalkınma Planı’nın ekonomik ve sosyal gelişme eksenleri kapsamındaki bir ya da 
birden fazla hedefle örtüşüyorsa A.2. bölümünde,  

• Plan’ın GAP bölgesine yönelik hedefleri doğrultusunda ise A.3. bölümde 
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sadece ilgili kutucuklara X şeklinde işaretlenmelidir. Proje önerisi ile işaretlenen hedefler 
arasındaki tutarlılık değerlendirilecektir. Bütün hedeflerin işaretlenmesi tavsiye edilmez.    

A.4. bölümde, proje önerisinin; 9. Kalkınma Planı ve GAP Eylem Planı kapsamında, bölge ve 
ülke ekonomisine olan katkısı, hedef grup ve nihai yararlanıcıların ihtiyacı ve sorunlarıyla 
ilgilili ği 100 kelimeyi geçmeyecek şekilde anlatılmalıdır. Bu bölümde, A.1, A.2. ve A.3. 
bölümlerindeki hedeflerle uyumlu olmalı ve tekrardan kaçınılmalıdır.   

 

B. Yatırım Projesinin Tanımlanması 

Aşağıda belirtilenler dışında; sanayi, turizm, tarımsal sanayi, enerji, madencilik, eğitim ve 
sağlık dahil olmak üzere ekonomideki tüm sektörler uygundur: 
 

• Elektrik ve gaz dağıtımı; 

• Birincil tarım faaliyetleri (organik tarım hariç); 
• Savaş araç ve gereçleri imalatı veya ticareti;  

• Tütün ve tütün ürünleri üretimi; 
• %15’ten fazla alkol ihtiva eden içeceklerin üretimi; 

• Kumarhane veya kumar sektörüne dahil olan herhangi bir şirketin işletmesi;  
• Bankacılık, sigortacılık, mali hizmetler; 
• Döviz spekülasyonu ve mali spekülasyonlar içeren faaliyetler; borsa yatırımları; 

• Gayrimenkul yatırımları 
 
Yatırımın sektörü B.1. bölümünde işaretlenmelidir. 
 
B.2. bölümünde ise yatırımın yapılacağı bir arsanın olup olmadığı, eğer mevcutta bir arsa 
varsa inşaat ruhsatı, mülkiyet durumuna vs. ilişkin kısım işaretlenmelidir.      
 
Yatırımın, katma değer yaratma kapasitesinin olması durumunda B.3. bölümü doldurulmalı, 
eğer mevcut bir yatırımcısı varsa özellikleri B.4. bölümünde belirtilmelidir.  
    
B.5. bölümünde ise hammadde temini başlığı altında yatırım projesinde kullanılacak 
hammaddelerin türü, miktarı, birim fiyatı ve nereden temin edileceğine ilişkin bölüm 
doldurulmalıdır. Hammaddeler, temin edildiği yere göre; yüzdelik dağılımı tutar olarak değil, 
miktar olarak düşünülmelidir.    
 
B.6.bölümünde yurtiçi ve yurtdışı pazar hedefleri, bu pazarlardaki mevcut rakip/ler ve 
pazarlama stratejisi 300 kelimeyi geçmeyecek şekilde tanımlanmalıdır. Hedef pazarların 
tahmini talep miktarları, dış pazarlarda hangi ülkelerin hedeflendiği,  ihracat verileri, rakip 
markalar, diğer üreticiler ve ürünün satış fiyatları gibi konu başlıklarının araştırılarak bu 
bölümün doldurulması tavsiye edilir.  
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B.7. bölümünde proje ve çoğaltan etkisi (diğer sektörlerin, yeni projelerin gelişmesine ve 
bölgeye nasıl bir katkıda bulunacağı) açık ve net bir anlatımla 300 kelimeyi geçmeyecek 
şekilde tanımlanmalıdır. Projenin etkisi sadece yararlanıcılarla sınırlı tutulmamalı, projenin 
çoğaltan etki yaratması düşünülerek uzun dönemli bir perspektif esas alınarak tasarlanmalı ve 
planlanmalıdır. Örneğin, tarıma dayalı sanayi projesi ise hammadde üretiminde kullanılacak 
toplam tarımsal alan buna bağlı olarak anlaşmalı tarımsal üretimin yapılması, bu konuda 
çiftçilere eğitim ve danışmanlık verilmesi ya da yatırım yapılacak ilde yaratacağı yan sanayi 
ve istihdam sayısı, ara ürün olarak kullanılıp kullanılmadığı, çalışanlara mesleki eğitim 
sağlaması gibi bölgeye olası etkileri de ifade edilmelidir.     
 

C.Bütçe ve Mali Veriler 

Yatırımın, yaklaşık toplam maliyeti C.1. bölümünde, muhtemel finansman şekli ise C.2. 
bölümünde ABD Doları olarak verilmelidir.  

C.3. bölümünde ise tahmini kar/ zarar tablosu yıllar itibariyle TL olarak doldurulmalıdır. Bu 
tablonun formdaki diğer verilerle tutarlılığı puan kazandırıcı olacaktır.  
 
Başvuru sahibinin gerçekçi ve maliyet-etkin bir bütçe sunması beklenmektedir. 
 

D. Sosyal Sorumluluk Unsurları     

D.1. bölümünde projede istihdam edilecek, kadın ve engelli personel sayısı yıllar itibariyle  
verilmelidir.    

Ayrıca personelin ulaşım,  öğle yemeği ve işyeri acil sağlık müdahalesi imkanlarının olup 
olmayacağı D.2. bölümde, çevresel kriterlere yönelik unsurlar ise D.3. bölümünde 
değerlendirilecektir 

 
Başvuruların Değerlendirilmesi: 
 
Puanlama, 100 puan üzerinden iki uzman tarafından yapılacaktır. Her iki uzman puanları 
arasında 20 puandan fazla fark olması halinde üçüncü bir uzman tarafından da değerlendirme 
yapılacaktır. Başvuru formunun objektif, doğrulanabilir ve gerçek verilere dayanarak 
doldurulması tavsiye edilmektedir.    
Uzmanların verdikleri puanların ortalaması alınacak bu da başvuran projenin puanı olacaktır.    
 


